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Danmarks Jernbanemuseum præsenterer udstillingen 
Perron Ceremoni - en udforskning af fremtidens kollektive transport

Danmarks Jernbanemuseum har fornøjelsen af at invitere til åbningen af udstillingen  
Perron Ceremoni torsdag den 16. januar 2025 kl. 15.30. Alle er velkomne, og der er fri entré 
fra kl. 15.00.

Program
Kl. 15.30 byder museet velkommen og giver ordet til arkitekt Lauge Floris, skaberen af udstillingen. Herefter 
holder klimarådmand Tim Vermund en tale, inden udstillingen officielt åbnes.

Udstillingen stiller spørgsmålet: Hvordan skal fremtidens kollektive transport se ud?
Med arkitektoniske greb udforsker Perron Ceremoni den kollektive transport som et kulturelt fænomen og 
præsenterer utopiske visioner for fremtidens rejser. Udstillingen sætter særligt fokus på de såkaldte 
“ikke-steder” – ventesale, tunneler, trinbrætter, elevatorer og offentlige toiletter. Disse funktionelle steder 
er ofte kun et mellemstop, men kan de forvandles til positive oplevelser, mødesteder eller inspirerende 
momenter på rejsen?

En historisk rejse med et blik mod fremtiden
I 175 år har den kollektive transport været en del af menneskers liv og har dannet ramme for poesi, kunst 
og arkitektur. Men i dag er den under pres og har mistet status i forhold til privatbilisme og flyrejser. Med 
store klimamæssige konsekvenser som bagtæppe rejser Perron Ceremoni spørgsmålet om, hvordan vi kan 
genskabe en rejseform, der er både æstetisk, meningsfuld og bæredygtig.

Fra station til station
Danmarks Jernbanemuseum er det tredje stop på udstillingens rejse. Perron Ceremoni blev først præsenteret 
i førsteklassesventesalen på Københavns Hovedbanegård under Copenhagen Architecture Festival og Verden-
skongressen i Arkitektur UIA 2023 CPH. Dernæst rejste den videre til Museum Skanderborg og er nu nået til 
Odense.

Et projekt med global inspiration
Udstillingen bygger på observationer og samtaler indsamlet over mere end 25.000 kilometer jernbane-
strækninger i Danmark, Europa og Japan. Med sine kunstneriske og politiske ambitioner er projektet en del 
af arbejdet i Tænketanken Mobilitet2050 og bidrager til den internationale dialog om bæredygtig mobilitet.

Perron Ceremoni udfordrer vanetænkning og åbner for en dialog om, hvordan fremtidens kollektive rejse 
kan forme sig. Alle interesserede inviteres til at opleve denne tankevækkende udstilling, der kombinerer 
arkitektur, historie og visioner om transportens potentiale.




